Themenubersicht Consumo 2026

Eckdaten und Themen Januar

/. bis Dezember 2026
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Anzeigeschluss

Druckdatenabgabe

30.12.2025

06.01.2026

13.01.2026

20.01.2026

27.01.2026

03.02.2026

10.02.2026

Gesund ins neue Jahr

Alkoholfreier Wein

Walking Pads

Mannermode

Reisen zu Polarlichtern

Mannermode

Proteinreiche
Ernahrung

05.12.2025

09.12.2025

24.12.2025

31.12.2025

07.01.2026

14.01.2026

21.01.2026

09.12.2025

11.12.2025

26.12.2025

02.01.2026

09.01.2026

16.01.2026

23.01.2026

Vitalitat & Gesundheit

Freizeit & Fitness

Mode & Beauty

Mode & Beauty

Consumo

§ B0 e0 Der Konsumratgeber



Anzeigeschluss

Druckdatenabgabe

17.02.2026

24.02.2026

03.03.2026

10.03.2026

17.03.2026

24.03.2026

31.03.2026

Giessen, Dungen & Co

Inflammaging

Unterwegs in der
Ostschweiz

Horen und
Horgesundheit

Folgt

Schweizer Tradition

Ostern

28.01.2026

04.02.2026

11.02.2026

18.02.2026

25.02.2026

04.03.2026

11.03.2026

30.01.2026

06.02.2026

13.02.2026

20.02.2026

27.02.2026

06.03.2026

13.03.2026

Haus & Garten

Vitalitat & Gesundheit

Vitalitat & Gesundheit

Vitalitat & Gesundheit

Freizeit & Fitness

Consumo

§ B0 e0 Der Konsumratgeber



Anzeigeschluss

Druckdatenabgabe

07.04.2026

14.04.2026

21.04.2026

28.04.2026

05.05.2026

12.05.2026

19.05.2026

Fruhling

Pizza

Eltern

Horen und

Hoérgesundheit

16.03.2026

23.03.2026

01.04.2026

08.04.2026

15.04.2026

22.04.2026

28.04.2026

18.03.2026

25.03.2026

03.04.2026

10.04.2026

17.04.2026

24.04.2026

30.04.2026

Haus & Garten

Vitalitat & Gesundheit

Consumo

§ B0 e0 Der Konsumratgeber



Anzeigeschluss

Druckdatenabgabe

26.05.2026

02.06.2026

09.06.2026

16.06.2026

23.06.2026

30.06.2026

07.07.2026

Mannermode

05.05.2026

12.05.2026

20.05.2026

27.05.2026

03.06.2026

10.06.2026

11.06.2026

07.05.2026

14.05.2026

22.05.2026

29.05.2026

05.06.2026

12.06.2026

15.06.2026

Mode & Beauty

Consumo

# . B0nn Der Konsumratgeber



Anzeigeschluss

Druckdatenabgabe

14.07.2026

21.07.2026

28.07.2026

04.08.2026

11.08.2026

18.08.2026

25.08.2026

Putzen und Haushalt

Mannermode

24.06.2026

01.07.2026

08.07.2026

14.07.2026

22.07.2026

29.07.2026

05.08.2026

26.06.2026

03.07.2026

10.07.2026

16.07.2026

24.07.2026

31.07.2026

07.08.2026

Haus & Garten

Mode & Beauty

Consumo

# . B0nn Der Konsumratgeber



Anzeigeschluss

Druckdatenabgabe

01.09.2026

08.09.2026

15.09.2026

22.09.2026

29.09.2026

06.10.2026

13.10.2026

Eltern

Wohltatige Organisation

Wild Essen

Horen und
Horgesundheit

12.08.2026

19.08.2026

26.08.2026

02.09.2026

09.09.2026

16.09.2026

23.09.2026

14.08.2026

21.08.2026

28.08.2026

04.09.2026

11.09.2026

18.09.2026

25.09.2026

Haus & Gartem

Vitalitat & Gesundheit

Vitalitat & Gesundheit

Consumo

§ B0 e0 Der Konsumratgeber



Anzeigeschluss

Druckdatenabgabe

20.10.2026

27.10.2026

03.11.2026

10.11.2026

17.11.2026

24.11.2026

01.12.2026

Foto und
Fotogeschenke

Black Firday

Mannermode

30.09.2026

07.10.2026

14.10.2026

21.10.2026

28.10.2026

03.11.2026

11.11.2026

02.10.2026

09.10.2026

16.10.2026

23.10.2026

30.10.2026

05.11.2026

13.11.2026

Haus & Garten

Mode & Beauty

Mode & Beauty

Consumo

# . B0nn Der Konsumratgeber



Anzeigeschluss

Druckdatenabgabe

08.12.2026

15.12.2026

22.12.2026

29.12.2026

Parfims

Weihnachten

18.11.2026

25.11.2026

02.12.2026

04.12.2026

20.11.2026

27.11.2026

04.12.2026

08.12.2026

Mode & Beauty

Consumo

# . B0nn Der Konsumratgeber
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