

# Themenübersicht Consumo 2026



Eckdaten und Themen Januar  
bis Dezember 2026

Erscheinung	Thema	Anzeigeschluss	Druckdatenabgabe	Rubrik
30.12.2025	Gesund ins neue Jahr	05.12.2025	09.12.2025	Vitalität & Gesundheit
06.01.2026	Alkoholfreier Wein	09.12.2025	11.12.2025	Essen & Trinken
13.01.2026	Walking Pads	24.12.2025	26.12.2025	Freizeit & Fitness
20.01.2026	Männermode	31.12.2025	02.01.2026	Mode & Beauty
27.01.2026	Reisen zu Polarlichtern	07.01.2026	09.01.2026	Mobilität & Reisen
03.02.2026	Männermode	14.01.2026	16.01.2026	Mode & Beauty
10.02.2026	Proteinreiche Ernährung	21.01.2026	23.01.2026	Essen & Trinken

Erscheinung	Thema	Anzeigeschluss	Druckdatenabgabe	Rubrik
17.02.2026	Giessen, Düngen & Co	28.01.2026	30.01.2026	Haus & Garten
24.02.2026	Inflammaging	04.02.2026	06.02.2026	Vitalität & Gesundheit
03.03.2026	Unterwegs in der Ostschweiz	11.02.2026	13.02.2026	Mobilität & Reisen
10.03.2026	Hören und Hörgesundheit	18.02.2026	20.02.2026	Vitalität & Gesundheit
17.03.2026	Folgt	25.02.2026	27.02.2026	Vitalität & Gesundheit
24.03.2026	Schweizer Tradition	04.03.2026	06.03.2026	Freizeit & Fitness
31.03.2026	Ostern	11.03.2026	13.03.2026	Essen & Trinken

Erscheinung	Thema	Anzeigeschluss	Druckdatenabgabe	Rubrik
07.04.2026		16.03.2026	18.03.2026	
14.04.2026		23.03.2026	25.03.2026	
21.04.2026	Frühling	01.04.2026	03.04.2026	Essen & Trinken
28.04.2026	Pizza	08.04.2026	10.04.2026	Essen & Trinken
05.05.2026		15.04.2026	17.04.2026	
12.05.2026	Eltern	22.04.2026	24.04.2026	Haus & Garten
19.05.2026	Hören und Hörgesundheit	28.04.2026	30.04.2026	Vitalität & Gesundheit

Erscheinung	Thema	Anzeigeschluss	Druckdatenabgabe	Rubrik
26.05.2026		05.05.2026	07.05.2026	
02.06.2026	Männermode	12.05.2026	14.05.2026	Mode & Beauty
09.06.2026		20.05.2026	22.05.2026	
16.06.2026		27.05.2026	29.05.2026	
23.06.2026		03.06.2026	05.06.2026	
30.06.2026		10.06.2026	12.06.2026	
07.07.2026		11.06.2026	15.06.2026	

Erscheinung	Thema	Anzeigeschluss	Druckdatenabgabe	Rubrik
14.07.2026		24.06.2026	26.06.2026	
21.07.2026		01.07.2026	03.07.2026	
28.07.2026	Putzen und Haushalt	08.07.2026	10.07.2026	Haus & Garten
04.08.2026		14.07.2026	16.07.2026	
11.08.2026		22.07.2026	24.07.2026	
18.08.2026	Männermode	29.07.2026	31.07.2026	Mode & Beauty
25.08.2026		05.08.2026	07.08.2026	

Erscheinung	Thema	Anzeigeschluss	Druckdatenabgabe	Rubrik
01.09.2026	Eltern	12.08.2026	14.08.2026	Haus & Gartem
08.09.2026		19.08.2026	21.08.2026	
15.09.2026		26.08.2026	28.08.2026	
22.09.2026	Wohltätige Organisation	02.09.2026	04.09.2026	Vitalität & Gesundheit
29.09.2026		09.09.2026	11.09.2026	
06.10.2026	Wild Essen	16.09.2026	18.09.2026	Essen & Trinken
13.10.2026	Hören und Hörgesundheit	23.09.2026	25.09.2026	Vitalität & Gesundheit

Erscheinung	Thema	Anzeigeschluss	Druckdatenabgabe	Rubrik
20.10.2026		30.09.2026	02.10.2026	
27.10.2026		07.10.2026	09.10.2026	
03.11.2026	Foto und Fotogeschenke	14.10.2026	16.10.2026	Haus & Garten
10.11.2026	Black Firday	21.10.2026	23.10.2026	Mode & Beauty
17.11.2026	Männermode	28.10.2026	30.10.2026	Mode & Beauty
24.11.2026		03.11.2026	05.11.2026	
01.12.2026		11.11.2026	13.11.2026	

Erscheinung	Thema	Anzeigeschluss	Druckdatenabgabe	Rubrik
08.12.2026	Parfüms	18.11.2026	20.11.2026	Mode & Beauty
15.12.2026	Weihnachten	25.11.2026	27.11.2026	Essen & Trinken
22.12.2026		02.12.2026	04.12.2026	
29.12.2026		04.12.2026	08.12.2026	